
.. 

~ ~di~ 
~, Provincia di Cosenza 

CORPO POLIZIA MUNICIPALE 
POLIZIA LOCALE· POLIZIA GIUDIZIARIA . POLIZIA AMMIN ISTRATIVA 

ORO. N. 18/P.M. 2024 del 08/07/2024 

OGGETTO: Modifica viabilità mediante la ch iusura temporanea al traffico 
veicolare e pedonale del sottovia (ponte Brello) sito in Via Lungomare 
San Cataldo per la durata di giorni 7 con inizio dal giorno 05/07/2024 

IL COMANDANTE 

PRESO ATTO dell'istanza prot. Gen. le N. 17523 del 05/07/2024, pervenuta dall'Ing. Maria 
Lucia Ceravolo in qualità di direttore dei lavori di "sistemazione Lungomare San Cataldo"
manutenzione straord inaria della strada e delle aree Comunali"-, intesa ad ottenere la 
chiusura temporanea del traffico veicolare e pedonale presso il sottopasso (Ponte Brello) 
sito in Cariati alla Via Lungomare San Cataldo per la durata di giorni 7 con iniz o del giorno 
05/07/2024, al fine di consentire l'esecuzione dei lavori di scavo, massicciata e 
bitumazione, 
RITENUTO necessario prendere provvedimenti viabi listici per consenti re l'esecuzione dei 
lavori con formazione di cantiere stradale; 
VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
VISTO il Nuovo Codice della Strada approvato con Decreto Legislativo del 30.04.1992, n. 
285; 
VISTO le altre norme in materia; 

ORDINA 
Chiusura temporanea al t raffico veicolare e pedonale nei tratti di accesso al 
sottopasso (ponte Brello) sito in Cariati in via Lungomare San Cataldo per la durata 
di giorni 7 con inizio da giorno 05/07/2024; 

DISPONE 
AI Direttore dei lavori: 

~ Che le modifiche temporanee alla circolazione siano realizzate a propria cura per il 
tempo strettamente uti le all'esecuzione dei lavori ; 

~ Di posizionare idonei pannelli di preavviso e avviso e apponendo tutti gli sbarramenti 
necessari alla chiusura della sede stradale; 

~ Che l'occupazione dovrà essere opportunamente segnalata e delimitata in modo da 
impedire l'accesso, alle persone estranee ai lavori, nell'area interna ed in quella 
compresa nel raggio d'azione dei mezzi utilizzati; 

~ Di coprire i segnali preesistenti eventualmente contrastanti con la nuova 
regolamentazione; 



AVVERTE 
Gli organi di Polizia Stradale indicati dall'art.12 del D. Lgs: n. 285/1992 (Nuovo Codice 
Della Strada) sono incaricati di osservare e far osservare la presente Ordinanza, 
procedendo a carico dei trasgressori ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
Ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 3 ultimo comma della legge 241/90 e successive 
modificazioni si precisa che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso 
amministrativo nelle forme di seguito indicate : 
a) ai sensi dell'art. 37 del D.L.gvo n° 285/1992 entro 60 gg . al Ministero delle infrastrutture e 
trasporti; 
b) entro 60 gg. al Tribunale Amministrativo Reg ionale. 
c) entro 120 Giorni al Presidente Della Repubbl ica; 
L'INVIO di copia del presente atto, all'ufficio di segreteria per la pubblicazione all'Albo 
online del Comune di Cariati. 


